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Yleistä 

 

Orimattilan varhaiskasvatuspalveluissa (Vertikal Oy 30.1.2024) kunnan järjestämässä varhaiskasvatuksessa on 72% lapsista. Ulkoisesti 

tuotetussa varhaiskasvatuksessa, kuten yksityisissä päiväkodeissa on 28% lapsista. Osuus on valtakunnallisesti tarkasteltuna korkealla tasolla. 

Oman sekä ulkoisen tuotannon välisessä suhteessa on arvioitava myös palvelutuotannon laatua ja riskejä sekä ohjauksen, valvonnan ja 

taloushallinnon vaatimaa resurssia.  

 

Osana talouden tasapainottamispakettia Kuivannon päiväkodin kuluja ja arvioituja palvelusetelimenoja arvioitiin seuraavasti. Arvio 

palvelusetelikustannuksista tehtiin 1.1. 2024 voimassa olevan palvelusetelin arvon mukaan ja siten että 10 lasta olisi palvelusetelin piirissä.  

Toimenpide 

ajanjakso 

 2025 2025 € 

Arvio 

2026 € 

Toimenpiteiden 

aiheuttamat /ennakoitavat menot 2025 € 

Arvio 

2026 € 

 Kuivannon päiväkodin lakkautus 

1.8.2025 alkaen 
 

1.8.-

31.12. 
173 000  346 000 

Kuivannon 

päiväkotirakennuksen ylläpitokustannukset 

1.8.2025 alkaen 

12 200 29 300 

    

Arvio Kuivannon 

alueen palvelusetelikustannuksista 1.8. 

2025 alkaen 

61 200 146 900 
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Toteutus 

Selvityksessä toteutettiin seuraavat tiedonkeruut 

Toimiala/taho  Vastuuhenkilöt: tiedonkeruu  Aikataulu  Miten  

Huoltajat varhaiskasvatusjohtaja Huoltajakysely 22.2.-8.3. 
 

Sähköinen kysely vaihtoehtoisista palveluista 

Lausunto kirjaamoon 10.4.2024 mennessä 

 

Huoltajien kuuleminen 

Kuivannon alueen huoltajilla oli mahdollisuus vastata kyselyyn 23.2.-8.3.2024 välisenä aikana. Kyselyssä kartoitettiin kuivantolaisten 

lapsiperheiden huoltajien halukkuutta palveluseteliin tai yksityiseen perhepäivähoitoon. Lisäksi selvitettiin näkemyksiä muiden kunnallisten 

toimipisteiden ensisijaisuudesta, mikäli Kuivannon päiväkoti lakkautuisi 1.8.2025 alkaen. Kyselyyn oli mahdollista vastata myös 

paperilomakkeella. Kyselyyn tuli määräajassa 19 vastausta. Vaihtoehtoja, mikäli varhaiskasvatusta ei 1.8.2025 alkaen järjestettäisi Kuivannolla, 

esiteltiin kyläkouluillassa 21.2.2024. Materiaali toimitettiin myös varhaiskasvatuksen asiointijärjestelmän kautta.  

Muutamia näkemyksiä saapui sähköpostitse tai puhelimitse ja heille kerrottiin myös mahdollisuudesta jättää lausunto kaupungin kirjaamoon 

10.4.2024 mennessä. 
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Huoltajakyselyn tulokset 

Palveluseteli 

Enemmistö vastaajista harkitsisi palveluseteliä ja parhaana mahdollisena sijaintina pidettiin Nastolaa. Esteenä palvelusetelille pidettiin sitä, 

että esiopetusta ei ole mahdollista saada palvelusetelillä. Kritiikkiä saivat päivittäiset kuljetusmatkat sekä oletettu päiväkodin jono. 

Varhaiskasvatusjohtaja on käynyt Nastolassa sijaitsevan yksityisen päiväkodin johdon kanssa keskusteluita ja myös jonotilannetta on käsitelty. 

Elokuusta 2025 käynnistyvät lapsiryhmät suunnitellaan hyvissä ajoin talvella 2024-2025. Hakemukset käsitellään saapumisjärjestyksessä ja 

Orimattilan palvelusetelin ollessa vertailukelpoinen suhteessa Lahden kaupungin palveluseteliin, ovat kuivantolaiset lapset yhdenvertaisessa 

asemassa lapsiryhmiä täytettäessä. Mahdollisessa lakkauttamistilanteessa tulisi näin ollen muuttaa palvelusetelin arvoa ja palveluseteliin 

päätyvien huoltajien tulisi tehdä hakemukset ajoissa, loka-marraskuun aikana 2024.  

 

Kyselyssä ei tullut ilmi mihin muihin paikkakuntiin palveluseteliä olisi harkittu. Esimerkiksi Kouvolassa on useita yksityisiä päiväkoteja, joihin 

voidaan perustellusta syystä myöntää palveluseteli.  

 

Kuva 1: palveluseteliä harkitsevat 
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Kuva 2: yksityisen päiväkodin sijainti 

 

 

Huoltajakyselyssä nähtiin yhtenä palveluseteliä koskevana esteenä kuljetusmatka. Lähin yksityinen päiväkoti Nastolassa sijaitsee noin 12 

kilometrin päässä nykyisestä päiväkodista. 
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Kuva 3: etäisyys Kuivannon päiväkoti - Nastolan yksityinen päiväkoti  
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Yksityinen perhepäivähoito 

Reilu kolmannes vastaajista harkitsisi lapselleen yksityistä perhepäivähoitoa, mikäli sitä olisi saatavilla Kuivannon alueella. Kyselyn perusteella 

alueella olisi kysyntää joko omassa kodissaan tai yhteisessä perhepäiväkodissa työskentelevälle kahdelle perhepäivähoitajalle. Mahdollisessa 

Kuivannon päiväkodin lakkauttamistilanteessa varhaiskasvatuspalvelut selvittää yksityisten perhepäivähoitajien saamista alueelle sekä 

palveluseteliä perhepäivähoitoon. 

 

Kuva 4: yksityistä perhepäivähoitoa harkitsevat 

 

Kuva 5: yksityisen perhepäivähoidon sijainti 
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Kunnalliset varhaiskasvatuspaikat Orimattilassa 

Huoltajilta kysyttiin myös muun kunnallisen varhaiskasvatuspaikan parasta sijaintia, mikäli sitä ei järjestettäisi Kuivannolla. Suosituin 

vaihtoehto on kyselyn perusteella Vuorenmäen päiväkoti. Vuorenmäen päiväkodissa arvioidaan myös olevan tilaa osalle Kuivannon alueen 

varhaiskasvatusikäisistä lapsista.  
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Yhteenveto 

Kuivannon alueen varhaiskasvatusta voidaan kyselyn perusteella ajatella järjestettävän osalle lapsista palvelusetelillä yksityisesti. Tämä 

edellyttää palvelusetelin arvon tarkistamista Lahden tasoon ja 2025 talousarvion valmistelussa huomioitavaa menoerää. Nastolassa sijaitsevan 

yksityisen päiväkodin kanssa on keskusteltu 13.3. 2024. Keskustelussa on todettu kuivantolaisten samanarvoinen mahdollisuus saada paikka 

nastolalaisiin verrattuna. Päiväkodin ryhmien täyttöä tehdään ylipäänsä ja aina ajoissa oli kyseessä yksityinen tai kunnallinen toimija. Tämä 

edellyttää myös huoltajilta sitä, että hakemukset on tehty ajoissa syksyä 2025 koskien. Varhaiskasvatuspalvelut tiedottaa kuivantolaisia 

huoltajia tarvittavasta aikataulusta, mikäli Kuivannon päiväkoti päätetään lakkauttaa.  

 

Yksityisten perhepäivähoitajien saaminen alueelle on epävarmempaa ja myös rahallisen tuen kokonaisuus vaatii tarkastelua rekrytointien 

onnistumiseksi. Perhepäivähoitoon keskittyneen Kultapalat-ketjun kanssa on oltu yhteydessä mahdollisesta yksityisten perhepäivähoitajien 

rekrytoinnista alueelle. Kultapalat-ketju myös tukee perhepäivähoitajaa omalla rekrytointiprosessillaan. Hoitomuotoon on Orimattilassa ollut 

käytössä Kelan yksityisen hoidon tuen perusosan 192€/kk/lapsi lisäksi perhepäivähoidon kuntalisä 200€/kk/lapsi, vertailutietona Hollolan 

kuntalisä perhepäivähoitoon 400€/kk/lapsi. Lahdessa yksityiseen perhepäiväkodissa tapahtuvaan hoitomuotoon on käytössä myös 

palveluseteli 875,26 €.  

 

Osa lapsista voitaisiin kyselyyn perustuen ohjata Vuorenmäelle kunnalliseen päiväkotiin. Vuorenmäen päiväkodissa arvioidaan myös olevan 

tilaa osalle Kuivannon alueen varhaiskasvatusikäisistä lapsista.  

 


